
 
 

Seniorsektionen 

Dansk Socialrådgiverforening 

 

 

Referat bestyrelsesmøde i Seniorsektionen torsdag den 11. maj 2023 

kl. 12.00 – 14.00 – via Teams. 

 

I mødet deltog: Eva Hallgren (EH), Jonny Holme-Pedersen (JHP), Ellen 

Gravesen (EG), Lise Færch (LF), Inge Marie Skaarup (IMS), Lone Møller (LM) 

og Bjarne Trier Andersen (BTA). 

 
 

1. Godkendelse af dagsorden 

 Dagsordenen blev godkendt 
 

2. Mødeleder og referent 
 LM valgt som mødeleder, og BTA som referent. 

 
3. Meddelelser 

 Seniorsektionen har fået en henvendelse fra et medlem, som undrer sig 
over ikke at have modtaget en jubilæumsgave fra DS, da det er praksis i 

anden region. Besluttet at EH kontakter de tre regioner og orienterer om 
henvendelsen og at det kan forekomme mærkværdigt for medlemmerne, 

at der er forskel i regionernes praksis.  

 EH har i sekretariatet rekvireret en ny medlemsliste over seniorer. BTA 
opdeler på regioner og udsender til bestyrelsen. 

 
 

4. Regnskab og budget  
 Regnskab var udsendt forud for mødet. BTA orienterede om, at der pr. 

regnskabsdatoen 19. april er bogført så få udgifter, at det ikke giver 
mening at revidere budgettet før efter 1. halvår. Det ser ud til at 

budgettet for årsmødet holder. Statusregnskabet blev taget til 
efterretning. 

 Ansøgning Velux Fonden ifm. webinar med Steen Hildebrandt. Aftalt at 
JHP søger, når han fra LM har modtaget oplysninger om program, CV 

mv. Der kan max. forventes 6.000 kr. i tilskud.  
Når vi modtager tilskud fra Faglige Seniorer, er det et krav, at 

arrangementet annonceres i Faglige Seniorers arrangementskalender. 

Dette er dog ikke det samme, som at alle arrangementer skal være åbne 
for alle. 
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 Arrangementsgruppen i Øst har ansøgt bestyrelsen om 
tilskud/underskudsgaranti på 10.000 kr. i forbindelse med planlægning 

af Bornholm-arrangementet. Dette er ikke annonceret endnu, men 
det drejer sig om et 3-dages arrangement (2 overnatninger) med diverse 

oplæg (bl.a. fra viceborgmester) og diverse besøg i marken. 
Deltagerbetalingen er sat til 1.200 kr. og der vil kunne deletage 48 med 

hver sit værelse i hytte. Hvis flere ønsker at dele en hytte, vil der kunne 
deltage op til 60 personer. Bestyrelsen besluttede at yde en 

underskudsgaranti på 10.000 kr., som i givet fald kan finansieres over 

”diverse”-kontoen. Der var stor ros til arrangementsgruppen for 
initiativet på Bornholm. 

 
 

  
5. Evaluering af Årsmøde 2023 

 Bestyrelsen vurderer at årsmødet var en succes og vi har fået mange 
positive tilkendegivelser fra deltagere om årsmødet. Både i forhold til 

oplæg og ikke mindst rammerne (Galleri Galschiøt), som gav stor energi.  
Det blev bemærket, at der godt kunne have været prioriteret lidt mere 

tid til diskussion af Knud Aarups pointe om at han mener man gøre op 
med universalitetsprincippet vedr. fx folkepensionen, men det er et emne 

vi evt. senere kan tage op.  
 

 

 
6. Webinarer. 

Evaluering af webinar med Anbragtes Vilkår den 8. marts. 
 Emnet var godt og oplægsholderne gode, men det var skuffende, at der 

ikke var flere deltagende (12-15 stk.). Vi skal nok overveje hvor 
specialiserede emner der tages op på webinarer, og vi kan måske også 

gøre mere i form af reminder/reklame. 
Næste webinar er 25. oktober med Steen Hildebrandt. 

 Det blev nævnt, at vi også kunne lave webinarer med interne 
oplægsholdere (de er billige) om fx ”Hvad sker der i DS for tiden” med 

forkvinden o.l. 
 Det blev også nævnt, at webinarer – frem for fysiske arrangementer -   

med tilskud fra Faglige Seniorer lettere vil kunne åbnes for medlemmer 
fra andre fagforeninger.   

 Besluttet at vi på seminaret i september drøfter videre hvad vi vil med 

webinarer og hvad emnerne kunne være. 
 

 
7. Deltagelse i Socialrådgiverdage den 15. – 16. november 2023 

 Besluttet at EH anmelder i Sekretariatet, at vi ønsker at afholde 
reception på SD.  

 EG og JHP laver en quiz til receptionen og vi udlodder et par flasker vin. 
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 BTA anmelder som tidligere aftalt en workshop om overgangen fra 
arbejdsliv til pensionistliv og en anden workshop med fokus på 

uddannelsen og fagligheden set i 3 generationers perspektiv. Hvis nogen 
kender en familie med socialrådgivere i tre generationer, som ville være 

gode bidragsydere i en sådan workshop bedes de kontakte BTA herom. 
Nærmere planlægning vil ske, hvis workshopperne bliver godkendt.  

 Hvad angår antal deltagere med tilskud, besluttet at beslutning afventer 
at vi dels kender deltagerprisen og dels hvordan vores regnskab ser ud 

efter sommerferien.  

 Vi skal huske seniorpjecen (100 stk.) og vi skal afklare, om vi skal have 
en ”Senior-T-shirt” på under receptionen alternativt en kasket eller 

andet.  
  

8. Planlægning af bestyrelsesseminar den 27. – 28. september 2023 i 
Middelfart 

 Besluttet af EH og JHP agerer planlægningsgruppe med mulighed for at 
inddrage øvrige fra bestyrelsen. 

 Følgende (ikke udtømmende) emner blev nævnt:  
o Møde med arrangementsgrupperne på 2. dagen 

o Drøftelse af forslag om at søge at få flere pladser i 
repræsentantskabet 

o Drøftelse af om vi fremadrettet skal søge at få møde med FU eller 
som hidtil alene regionsformændene.  

o Foreløbig planlægning af generalforsamling 2024 

o Status Socialrådgiverdage – opgaver mv.  
 I forhold til mødet med arrangemensgrupperne skal vi sikre os at der er 

en relevant dagsorden med ”kød” på for både arrangementsgrupperne 
og bestyrelsen. På forhånd bede dem melde forslag ind og vi skal også 

selv have nogle punkter på. Fx om kommissoriet stadig er tidssvarende 
og om formen med at mødes på seminaret er optimal.  

 
9. Nyt fra regionerne 

 Bestyrelsens repræsentanter i arrangemensgrupperne gav en kort status 
om de kommende arrangementer. 

 
 

10. Nyt fra Faglige Seniorer 
 EH orienterede om, at Velux Fonden har bevilget 3,6 mio. i 2023 til 

Faglige Seniorer. Det er af denne pulje vi kan søge tilskud til 

oplægsholdere. (max. 6.000). 
 Projekt SeniorKlar er af ”Østifterne” bevilget 22,5 mio. til et 5-årigt 

projekt med at lette overgangen fra arbejdsmarked til 
pensionstilværelsen. Der er ansat en projektleder og en socialrådgiver.  

 EH orienterede også om at regeringen har afsat en pulje til at 
understøtte fastholdelse af seniorer på arbejdsmarkedet. 
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 EH, EG og JHP orienterede om etableringen af ”Kommunegrupper” i FS. 
Det er de tidligere LO-grupper, som nu med tidligere FTF-medlemmer 

arbejder med medlemsarrangementer. Det er meget forskelligt, hvor 
langt fremme man er i de forskellige kommuner, og det vil tage tid, før 

det fungerer alle steder.  
 JHP oplyser, at han er foreslået som medlem i bestyrelsen i København. 

 
 

11. Årshjul. 

 BTA har opdateret årshjulet og gør det igen til næste møde.  
 

12. Næste møde 
 Da vi har nået dagsordenen d.d. afholdes der kun nyt møde forud for 

seminaret, hvis det skønnes nødvendigt, og i givet fald på Teams. 
 Næste aftalte fysiske møder er bestyrelsesseminaret 27. – 28. 

september i Middelfart og 6. december kl. 11 – ca. 18 (inkl. 
julefrokost) i DS i Toldbodgade i København. 

 
13. Eventuelt 

 LM orienterer om, at der aktuelt er 2 ledige pladser i et hus i Østerlars på 
Bornholm i forbindelse med Folkemødet. 2.000 kr. for en uge. Der er i 

forvejen 4 andre folkemødedeltagere i huset. Kontakt snarest LM hvis 
det har interesse for nogen i bestyrelsen, eller du kender nogen som er 

interesseret.  

 
 

Ref. BTA 


